Página 8

21/09/2024

Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. PARTES: FME e C. TEIXEIRA 11 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. FUNDAMENTO: Lei
Federal n° 14.133/2021. Decreto Municipal n° 11.950/2015. PROCESSO: 9900089436/2024.

ORDEM DE EXECUÇÃO Nº 075/2024
PROCESSO: 9900089430/2024. INSTRUMENTO: Ordem de Execução n° 075/2024. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO como
CONTRATANTE e, do outro lado, COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.920.177/0001-79, como CONTRATADA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (1ª retirada/lote 2). VALOR: R$ 344.433,85 (trezentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e trinta e
três reais e oitenta e cinco centavos). VERBA: Natureza da Despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00; Programa de Trabalho: 20.43.12.306.0135.4072;
Fonte de Recurso: 1.501.00; Nota de Empenho: 001448/2024. FUNDAMENTO: Art. 62, caput, §4º, da Lei Federal n° 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 19/09/2024
PORTARIA N° 1652/FME/2024
Institui Equipe de Gestão e Fiscalização de aquisição de gêneros alimentícios (1ª retirada/lote 2).
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (1ª retirada/lote 2). GESTOR: Ana Cristina Costa dos Santos. Matrícula n° 233.567-7. Cargo:
Diretora. Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAIS: 1) Marta Beatriz Nani Rabibe. Matrícula: 233.453-0. Cargo: Professor I.
Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. 2) Marcia de Fátima Duarte Rouças. Matricula n° 234.309-3. Cargo: Professor I. Lotação:
Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAL SUBSTITUTO: 1) Simone Pereira Maia Fuxreiter. Matrícula: 236.900-7. Cargo: Secretária.
PARTES: FME e COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA. FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/1993 e Decreto Municipal n° 11.950/2015.
PROCESSO: 9900089430/2024.

ORDEM DE EXECUÇÃO Nº 074/2024
PROCESSO: 9900089424/2024. INSTRUMENTO: Ordem de Execução n° 074/2024. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO como

CONTRATANTE e, do outro lado, COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.920.177/0001-79, como CONTRATADA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (1ª retirada/lote 1). VALOR: R$ 664.379,50 (seiscentos e sessenta e quatro mil trezentos e setenta e
nove reais e cinquenta centavos). VERBA: Natureza da Despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00; Programa de Trabalho: 20.43.12.306.0135.4072; Fonte
de Recurso: 1.501.00; Nota de Empenho: 001447/2024. FUNDAMENTO: Art. 62, caput, §4º, da Lei Federal n° 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 19/09/2024
PORTARIA N° 1651/FME/2024
Institui Equipe de Gestão e Fiscalização de aquisição de gêneros alimentícios (1ª retirada/lote 1).
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (1ª retirada/lote 1). GESTOR: Ana Cristina Costa dos Santos. Matrícula n° 233.567-7. Cargo:
Diretora. Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAIS: 1) Marta Beatriz Nani Rabibe. Matrícula: 233.453-0. Cargo: Professor I.
Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. 2) Marcia de Fátima Duarte Rouças. Matricula n° 234.309-3. Cargo: Professor I. Lotação:
Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAL SUBSTITUTO: 1) Simone Pereira Maia Fuxreiter. Matrícula: 236.900-7. Cargo: Secretária.
PARTES: FME e COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA. FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/1993 e Decreto Municipal n° 11.950/2015.
PROCESSO: 9900089424/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 033/2024
PROCESSOS: 210/1505/2021 e 210/11636/2022. INSTRUMENTO: Termo Aditivo n° 033/2024 ao Contrato n° 143/2023. PARTES: FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e, do outro lado, a VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S.A., inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 05.872.814/0001-30. OBJETO: Prorrogação de prazo, sem renúncia de reajuste ao Contrato n° 143/2023, cujo objeto é a prestação de

serviços contínuos de Rede Wan e Internet, com implantação de circuitos de comunicação, instalação, configuração, ativação,
operação/manutenção, monitoramento, utilizando tecnologia MPLS (Multi Protocol Label Switching), referente ao Lote 2 – 1ª retirada. PRAZO: 12
(doze) meses. VALOR: R$ 1.113.073,44 (um milhão, cento e treze mil, setenta e três reais e quarenta e quatro centavos), sendo empenhados
inicialmente, R$ 371.024,48 (trezentos e setenta e um mil, vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos). VERBA: Natureza das Despesas:

3.3.3.9.0.40.00.00.00; Programa de Trabalho: 20.43.12.126.0145.6311; Fonte de Recurso: 1.501.03; Nota de Empenho: 001359/2024.
FUNDAMENTO: art. 57, II c/c art. 55, III da Lei n° 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024.
PORTARIA N° 1653/FME/2024
Art.1º - Designar, a contar de 18/09/2024, Rafael Moura de Almeida, Administrador, matrícula nº 238.010-5, como Fiscal Substituto das Ordens
de Execução de Serviços nº 008/2024, n° 014/2024 e n° 068/2024.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 005/2024 – MERENDEIRO.

O Presidente da Fundação Municipal de Educação de Niterói, no uso de suas atribuições legais, convoca os Candidatos Classificados no
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Merendeiros.
Merendeiros - Ampla Concorrência:

Nº NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

20 Eliminado em virtude do item 4.2.10 do Edital 005/2024.

21 ANA LUCIA DE OLIVEIRA SOUZA DOS SANTOS 35

22 ANA PAULA DAS NEVES FERNANDES 35

23 JULIANA DA CRUZ THOMÉ SILVA 35

24 Eliminado em virtude do item 4.2.10 do Edital 005/2024.

25 VERALUCIA DOS SANTOS 30

26 ANDREA REJANE MENDES DE SOUZA 30

27 CARLA RITA PEREIRA GONÇALVES 30

28 SELMA SILVANA RODRIGUES DE FRANÇA 30

29 ÂNGELA MARIA SOARES GOMES 30

30 CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA 30

31 MILENE DA SILVA 30

32 DAÍSE SILVA DE AZEVEDO 30

33 EVEN LUCIA DA SILVA CABRAL 30

34 TATIANA DA ROCHA SILVA 30

35 PRISCILA LOUREIRO DE MELLO 30

36 ROSILENE FERREIRA DA SILVA SANTOS 30

37 ANA PRISCILA LIMA SANTIAGO DE PINHO 30

38 GRAZIELLE DE SOUZA CARVALHO 30

39 ELENICE GONÇALVES DE CARVALHO 30

40 CARLOS HENRIQUE RAMOS GONÇALVES 30

41 UENDERSON GENESIO JUNIOR 30

42 ISRAEL DE SOUZA PARREIRA 30

43 VANY LOPES FAJARDO DE CARVALHO 25

44 MARIA BERNADETE DE SOUZA PATRICIO DA COSTA 25

45 ZANDRA FAJARDO DE CARVALHO 25

46 VALÉRIA DE SOUZA RIBEIRO 25

47 ALBETANIA ALVES DA SILVA 25

48 CRISTIANE ALMEIDA DA FONSECA 25

49 DAIANE DE MARINS PINHEIRO BARBOSA 25